

Regionala interaktionsforumen för havsbaserad vindkraft

Inbjudan

Välkommen till de regionala interaktionsforumen för havsbaserad vindkraft,

Miljöministeriet och samordningsgruppen för havsplanering bjuder in marina aktörer och intressenter för att diskutera integreringen av havsbaserad vindkraft i havsplaneringen. Evenemangen kommer att hållas i finska kuststäder och på distans.

Evenemangen kommer att organiseras enligt följande:

- Finska vikens planeringsområde: **Kotka 9.10.** kl. 9-12
- Skärgårdshavet och Södra Bottenhavet planeringsområde: **Raumo 13.10.** kl. 9-12
- Norra Bottenhavet, Kvarken och Bottenhavets planeringsområde:
 - o **Vasa 31.10.** kl. 9-12
 - o **Uleåborg 8.11.** kl. 9-12
 - o **Torneå 9.11.** kl. 9-12

Program for evenemang

8:30 Morgonkaffe och snacks serveras

9:00 Välkomsthälsning

Vår regions särdrag: havsproduktion, framtiden och fysisk planering i kust- och havsområden

Introduktion till dagens arbete och presentationer av regionala intressenter

10:15 Paus (10 min)

Summering av resultat från den preliminära enkäten och arbete i smågrupper: utmaningar och möjligheter för samordning, sätt att uppnå hållbara marina förändringar

12:00 Avslutning av evenemanget

Eventuella ändringar av programmet är möjliga. Det detaljerade programmet kommer att skickas till dem som har anmält sig.

Anmäl dig till evenemangen genom att klicka på [den här länken](#).

(Du kan välja ett eller flera evenemang, beroende på vilken region du eller den organisation du företräder är verksam i).

Syftet med interaktionsforumen för havsbaserad vindkraft är att diskutera nuläget, målen och åtgärderna för utvecklingen av havsbaserad vindkraft och annan havsenergi, samt utmaningarna och möjligheterna för samordningen av havsbaserad verksamhet.

Utvecklingslandskapet för havsbaserad vindkraft och annan marin energi har förändrats avsevärt på grund av den gröna omställningen och krisen i den geopolitiska situationen. Användningen av

havsområdet genomgår en stor förändring och det är dags att tillsammans planera för denna förändring på ett sätt som är rättvist för alla användare och regioner i havsområdet.

Samverkansforumen kommer att innehålla presentationer om nuläget och utvecklingen av havsbaserad vindkraft i regionen samt workshops. Tid avsätts för diskussion. Vi uppmuntrar deltagande på plats, men distansdeltagande kommer också att faciliteras och virtuella plattformar används för att stödja interaktion. Före evenemanget kommer vi att samla in synpunkter från marina intressenter genom en preliminär enkät, som du kan besvara via [den här länken](#).

Projektutvecklare av havsbaserad vindkraft, marina intressenter, offentliga myndigheter, regionala organisationer och forskare har bjudits in. Ett begränsat antal deltagare (max. 100 personer inklusive närvarande deltagare och deltagare på distans) kan tas emot. Vi förbehåller oss möjligheten att begränsa antalet deltagare till en person per organisation ifall det kommer ett stort antal anmälningar. Ett mer detaljerat program och bekräftelse på anmälningen kommer att skickas till deltagarna närmare varje evenemang. Vänligen registrera dig senast två veckor före evenemanget (2 oktober för evenemanget i Kotka).

Miljöministeriet och samordningsgruppen för havsplanering kommer att organisera en serie av sju interaktionsforum under 2023, vilket innehåller fem regionala evenemang i de finska kustregionerna under oktober och november och två nationella forum. Interaktionsforumet för havsbaserad vindkraft kommer att utveckla ett tillvägagångssätt för dialog och samordning av olika intressen i havsbaserad planering nu och i framtiden.

Projektet om interaktionsforumen om havsbaserad vindkraft genomförs av Gaia Consulting. För mer information, kontakta Miikka Hakkarainen miikka.hakkarainen@gov.fi från miljöministeriet samt Ulla Värre ulla.varre@gaia.fi och Emma Kuusela-Opas emma.kuusela-opas@gaia.fi från Gaia Consulting.

Med vänlig hälsning,

Tiina Tihlman, Miljöministeriet

Heikki Saarento, samordningsgruppen för havsplanering

Mer information om andra evenemang för marin fysisk planering

I följande avsnitt hittar du mer information om andra projekt som rör utarbetandet av den marina fysiska planen. Projektansvariga och kontaktpersoner listas nedan.

Bottniska viken i en föränderlig miljö

Observera också att havsplaneringssamarbetet anordnar en workshop på eftermiddagen samma dagar i Raumo, Vasa, Uleåborg och Torneå med titeln "Bottniska viken i en föränderlig miljö - samordning av fisk (inklusive vandringsfisk) och fiske och utveckling av havsvindkraft". Inbjudningar till eftermiddagens workshop kommer att skickas ut separat. För mer information om evenemangen, vänligen kontakta Roosa Mikkola roosa.mikkola@varsinais-suomi.fi och Vesa Arki vesa.arki@varsinais-suomi.fi från Egentliga Finlands förbund.

Delta i en enkätundersökning som kartlägger betydelsefulla platser i Östersjön

Det finns nu flera sätt att påverka havsplaneringen med hänsyn till havsbaserad vindkraft utöver interaktionsforum. På Finlands miljöcentral kartläggs viktiga ekosystemtjänster i Finlands havsområden samt identifieras områden som är gynnsamma för havsbaserad vindkraft inom ramen för projektet *Utveckling av havsvindkraften i Finlands havsområden*. Var anser du att de mest värdefulla platserna i Östersjön finns? Vad gör dem speciella och värdefulla? Syftet med enkäten är att undersöka var tjänsterna och värdena som havsmiljön erbjuder finns ur medborgarnas perspektiv. Alla intressenter som är involverade med havet och kusten är välkomna att delta i enkäten. Genom att svara kan du påverka bevarandet av betydelsefulla platser eller landskap i framtiden och förebygga eventuella konflikter i havets användning. Enkäten är öppen 11.9 - 15.10.2023.

Delta via följande länk: <https://app.maptionnaire.com/q/7rfw6fgu7ox7>

Följande kortlänk kan också användas för att distribuera undersökningen:
<https://mpt.link/merikysely>



Fotot: Riku Lumiaro, Finlands miljöcentral